
 

1 

S M L O U V A     O    D Í L O   
číslo smlouvy objednatele: DOD20160236 

 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Nový občanský zákoník 

 
mezi 

 
I. Smluvní strany 

 
Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
 
Sídlo :                                          Poděbradova 494/2, PSČ 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava 

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

IČ :  61 97 47 57  
DIČ :  CZ61974757 

Bankovní spojení :  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu :  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoba zmocněná pro jednání ve věcech smluvních:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

Osoba zmocněná pro jednání ve věcech technických:  
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 
Osoba vykonávající technický dozor : 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
                                                          a 
 
 
Zhotovitelem                 Hochbau, s.r.o.     
Se sídlem:    Ostrava-Stará Bělá, Povětronní 1286/71, PSČ 724 00     
Zapsaná v obchodním rejstříku   u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 22393     

IČ:    25857614     
DIČ:      CZ25857614     

Jednající:    Ing. Tomáš Grygar      

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná k jednání          
ve věcech smluvních:    Ing. Tomáš Grygar, jednatel, xxxxxxxxxx 
 
Osoba oprávněná k jednání        
ve věcech technických,          
odborné vedení stavby:    xxxxxxxxxxxxxxxx          
mobil:          xxxxxxxxxxxxxx    
 
 
 
uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., Nový 
občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
Tato smlouva o dílo byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u objednatele pod číslem TSM-04-16-
PŘ-Vy. 
 



 

2 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1.    Předmětem plnění tohoto poptávkového řízení je zhotovení díla spočívajícího v odstranění stávající 
podlahové PVC krytiny, přebroušení a vyspravení stávajícího podkladu a následné položení nové pod-
lahové krytiny ze zátěžového PVC v místnosti jídelny závodního stravování v dílnách DP Ostrava. (dále 
jen „dílo“), v rozsahu schváleném objednatelem a dle cenové nabídky zhotovitele na realizaci díla ze 
dne 15.12.2016 a objednatel se zavazuje řádně ukončené dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

2.2.  Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikací prací a dodávek, dle kterých provedl ocenění celého díla. 
Garantuje, že do věcné i cenové části nabídky jsou zahrnuty všechny činnosti, práce a dodávky ne-
zbytné pro kvalitní a odborné zhotovení díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné 
k řádnému a kompletnímu zhotovení díla, a to včetně nákladů na práce či dodávky, které nejsou 
v rozpočtu zvlášť uvedeny, ale jsou nutné pro řádné dokončení díla. 

2.3.  Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, s odbornou péčí, na vlastní odpovědnost 
a nebezpečí. Zhotovitel je povinen opatřit věci potřebné k provedení díla. Součástí plnění zhotovitele je 
také zajištění všech potřebných dokumentů, které jsou nutné k předání a užívání díla (návody, prohlá-
šení o shodě apod.). 

2.4. Veškeré změny v provedení předmětu díla vyvolané objednatelem nebo zhotovitelem musí být zapsány 
a smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseny ve stavebním deníku dříve, než bude započato 
s jejich realizací. 

 

III. Doba a místo plnění 

 

3.1. zahájení díla: od protokolárního předání a převzetí staveniště jež se uskuteční v 52. týdnu tj. od 
26.12.2016  

              ukončení díla: nejpozději 30.12.2016. 

3.2. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel provádění díla na dobu, kterou objednatel 
oznámí. O tuto dobu se posunou termíny plnění tímto přerušením dotčené.  

3.3.  Místem plnění je Areál dílny Martinov, ul. Martinovská 3293/40, 723 00  Ostrava- Martinov, objekt   
závodního stravování. 

 

IV. Cena díla a platební podmínky 

 

4.1. Celková cena za dílo je, v souladu s § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, stanovena 
dohodou smluvních stran a je blíže specifikována ve formě položkového rozpočtu v cenové nabídce 
zhotovitele, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil a ocenil 
veškeré práce trvalého či dočasného charakteru, nezbytné pro řádné provedení díla, že při stanovení 
ceny překontroloval zadání, prověřil místní podmínky na pracovišti a že vůči objednateli uplatnil veškeré 
své požadavky, které v době uzavírání této smlouvy, při vynaložení veškeré své odborné péče, měl 
nebo mohl předvídat, včetně předvídatelných víceprací. Dále prohlašuje, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

4.2. Smluvní cena je stanovena jako cena pevná a činí:   

145 900,- Kč bez DPH 

4.3. Tato smluvní, nejvýše přípustná, cena zahrnuje: 

4.3.1. veškeré náklady zhotovitele, nutné k  úplné a řádné realizaci díla včetně nákladů všech 
předpokládaných rizik, které s ohledem na svou odbornou způsobilost mohl nebo měl zhotovitel při 
návrhu ceny předvídat a dále jsou v ceně mimo jiné obsaženy inflační vlivy.  

4.3.2. provedení veškerých prací, dodávek materiálů a výrobků v první jakostní třídě, dle platných obecně 
závazných právních předpisů a příslušných technických norem, odpovídajících technologických postupů 
(pracovních postupů). 

4.4. Ke změně ceny může dojít z těchto důvodů: 

4.4.1. V průběhu realizace díla dojde k  potřebě  dodatečných víceprací, a to na základě nepředvídatelných 
okolností, doložených zápisem ve stavebním deníku a písemně odsouhlaseným objednatelem. Tyto 
vícepráce ocení zhotovitel a ocenění předloží objednateli k písemnému odsouhlasení.  

4.4.2. V průběhu realizace díla dojde ke snížení nákladů (vznik méněprací), doložených zápisem ve 
 stavebním deníku a písemně odsouhlaseným objednatelem, nebo dle požadavků objednatele. Tyto 
 “méněpráce“ zhotovitel ocení v cenách, které byly uplatňovány v době uzavření smlouvy a ocenění 



 

3 

 předloží objednateli k odsouhlasení. 

4.4.3. Pro stanovení ceny víceprací a méněprací použije zhotovitel jednotkové ceny ze své cenové nabídky, 
 ocení v cenách, které byly uplatňovány v době uzavření smlouvy. Pouze v případech, kdy jednotkové 
 ceny nejsou v cenové nabídce uvedeny, budou tyto ceny stanoveny na základě datové základny ÚRS 
 Praha ponížené o 20%. V případě, že datová základna ÚRS Praha položky nutné k ocenění prací 
 neobsahuje, budou oceněny dle dohody obou stran.  

4.5. Úhradu ceny za provedení díla provede objednatel na základě faktury (daňového dokladu) 
vystaveného zhotovitelem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude den předání a převzetí celkového díla stvrzený oběma smluvními stranami 
zápisem. Nedílnou součástí faktury bude kopie oběma smluvními stranami potvrzeného Zápisu o 
předání a převzetí díla.  

4.6. Poskytovaný předmět této smlouvy o dílo je zařazen do číselného kódu klasifikace produkce CZ CPA 
43, to znamená, že plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel bude fakturovat bez daně z přidané hodnoty, daň je povinen 
přiznat a zaplatit objednatel. Faktura bude mít náležitosti dle § 29 odst. 1 písm. a) až j) a dle § 29 odst. 
2 písm. c).  

4.7. Zhotovitel je povinen vystavenou fakturu doručit objednateli nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne 
jejího vystavení.  

4.8. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv ze svých povinností sjednaných v předcházejících větách 
tohoto bodu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z ceny díla bez DPH účtovávané 
předmětnou fakturou. Toto ujednání nemá vliv na povinnost zhotovitele nahradit objednateli škodu tímto 
způsobenou v celém rozsahu (zejména sankce uložené správcem daně). 

4.9. Faktura - daňový doklad, který je zhotovitel povinen vystavit do 15 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění, bude obsahovat: 

a) označení faktury a její číslo,  

b) název a sídlo objednatele a zhotovitele 

c) předmět díla a den, kdy bylo dílo řádně ukončeno 

d) číslo smlouvy vč. dne jejího uzavření 

e) den vystavení faktury, lhůtu její splatnosti a datum uskutečnění zdanitelného plnění 

f) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno 

g) jednotkovou cenu, případně další cenové údaje 

h) základ daně  

i) DIČ objednatele a zhotovitele, další údaje dle § 29 zákona č. 235/04 Sb., o DPH. 

 

4.10. Faktura za provedené a odsouhlasené práce bude uhrazena do 30 dnů ode dne jejího vystavení za 
podmínky, že bude prokazatelně doručena objednateli do 3 dnů ode dne jejího vystavení. Při 
překročení této lhůty se prodlužuje splatnost o počet dnů opožděného předání daňového dokladu – 
faktury.  

4.11. V případě nutnosti provedení oprav ve vystavené faktuře bude tato vrácena se zdůvodněním zhotoviteli 
k provedení opravy s tím, že nová lhůta splatnosti začíná plynout ode dne opravy faktury za podmínek 
stanovených výše. 

4.12. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, nesplňuje-li náležitosti dle zákona o DPH, obsahuje 
nesprávné údaje nebo neobsahuje údaje, které dle ujednání stran má obsahovat a/nebo není 
odsouhlasena objednatelem. 

4.13. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, pokud se číslo bankovního účtu uvedeného na faktuře 
neshoduje s číslem bankovního účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

4.14. Bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy zhotovitel využívá pro svou ekonomickou činnost a je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

V. Základní podmínky provádění díla 

 

5.1. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že objednatel předal zhotoviteli pracoviště ve stavu způsobilém 
k provádění prací. Předání potvrdily smluvní strany zápisem o předání a převzetí staveniště.   

5.2. Nejpozději v den předání a převzetí staveniště budou zhotovitelem předány objednateli tyto doklady: 

 technologické nebo pracovní postupy  



 

4 

 rizika ve vztahu k BOZP 

 doklad o seznámení a proškolení pracovníků s podmínkami bezpečnosti práce, požární ochranou, 
ochranou životního prostředí, s technologickými popř. pracovními postupy prací a montáží 

5.3. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne zahájení prací (předání staveniště) v rozsahu přílohy 
č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb. a tento musí být na stavbě přístupný kdykoli v průběhu práce na 
staveništi všem oprávněným osobám. Jestliže zhotovitel při realizaci stavby nevede stavební deník výše 
uvedeným způsobem, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé 
porušení této povinnosti. Tato smluvní pokuta může být zhotoviteli uložena, pokud zhotovitel neučiní 
nápravu ani po písemném upozornění objednatelem a nebo se bude situace opakovat. 

5.4. Zhotovitel se zavazuje převzít na sebe povinnosti a odpovědnost původce odpadu, vyplývající ze 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, a souvisejících prováděcích vyhlášek v rozsahu své činnosti 
zahrnuté v této smlouvě. 

 Na základě toho je zhotovitel povinen zejména: 

- vést evidenci odpadů vzniklých z jeho činnosti, a to v rozsahu stanoveném zákonem č. 185/2001 
Sb.,  

- třídit vzniklý odpad dle jednotlivých druhů a kategorií na odpad ostatní (O) a nebezpečný (N) tak, 
aby bylo možno tyto odpady likvidovat odděleně, 

- v případě vzniku odpadu kategorie N (nebezpečný) je zhotovitel povinen požádat o souhlas 
k nakládání s těmito odpady příslušný úřad, 

- zhotovitel zajistí řádný svoz, skladování a zneškodnění odpadů vzniklých jeho činností v rozsahu 
uvedeném v předmětu výše uvedené smlouvy o dílo tak, aby nedošlo k nežádoucímu 
znehodnocení, odcizení nebo úniku ohrožujícímu životní prostředí.  

5.5. Případné sankce z důvodu nesplnění povinností původce odpadů půjdou v celém, rozsahu na vrub 
zhotovitele. 

5.6. Zhotovitel je povinen udržovat na pracovišti pořádek a čistotu, je povinen neprodleně odstraňovat 
veškeré obaly, suť a jiné odpady a nečistoty vzniklé jeho činností při provádění díla a je povinen  
zabraňovat jejich pronikání mimo pracoviště, a to v souladu se zákonem o odpadech, stavebním 
zákonem a všemi ostatními souvisejícími právními předpisy a pokyny objednatele. 

5.7. Zhotovitel je zodpovědný za dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných psychotropních 
látek, donášení těchto na pracoviště, jakož i vstup na pracoviště pod vlivem alkoholických nápojů a 
psychotropních látek. Dodržování tohoto zákazu bude zjišťováno pomocí dechové zkoušky, které jsou 
povinni zástupci nebo zaměstnanci zhotovitele se podrobit. V případě pozitivního výsledku je zhotovitel 
povinen dotyčného pracovníka okamžitě odvolat. Při odmítnutí zkoušky se má za to, že pracovník 
alkoholické nápoje či jiné látky požil a bude ze stavby zhotovitelem odvolán. Dechovou zkoušku jsou 
oprávněni vyžadovat kontrolní orgány objednatele a vedení stavby. Za porušení povinností dle tohoto 
bodu je stanovena smluvní pokuta ve výši 10.000,-Kč za každý jednotlivý případ. 

5.8. Zhotovitel je oprávněn užívat pracoviště pouze v rozsahu, v jakém mu bylo objednatelem předáno a 
předané pracoviště bude zhotovitelem užíváno výhradně pro účely zajištění provedení předmětu díla. 
Riziko poškození, zničení nebo ztráty jakéhokoliv předmětu nebo materiálu na pracovišti nese 
zhotovitel. 

5.9. Zhotovitel se zavazuje řídit základními požadavky k zajištění BOZP, které jsou uvedeny v příloze č. 2 
této smlouvy. 

5.10. Zhotovitel zanese do stavebního deníku soupis víceprací a méněprací. Odsouhlasení návrhu, ceny dle 
odst. 4.4. této smlouvy  i vlastního provedení víceprací a méněprací v tomto deníku musí být písemně 
potvrzeno zhotovitelem a objednatelem.   

5.11. Dosáhnou – li objednatel, zhotovitel dohody o nákladech víceprací, připraví objednatel dodatek k této 
smlouvě, který se po jeho podpisu stane závazným pro obě smluvní strany. Dosáhnou – li objednatel, 
zhotovitel dohody o nákladech méněprací, připraví zhotovitel aktualizovaný rozpočet, který bude 
zohledňovat odsouhlasené náklady méněprací a předloží tento rozpočet objednateli. Po podpisu takto 
předloženého aktualizovaného rozpočtu se tento stane závazným pro obě smluvní strany. 

5.12. Drobné změny popř. upřesnění díla, které nemají mít vliv na cenu, termín plnění a výsledné užitné 
vlastnosti díla, mohou být rozhodnuty a potvrzeny osobou oprávněnou ve věcech technických jednat za 
objednatele, a to zápisem ve stavebním deníku.  

5.13. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla trvale zajistit na pracovišti pověřeného pracovníka, který bude 
zodpovědný za výkon díla a bude v dostatečném rozsahu seznámen se situací na díle (na pracovišti). 



 

5 

Odpovědným pracovníkem za plnění tohoto ustanovení je zhotovitelem určen zápisem ve SD. 

5.14. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla počínat si tak, aby nedošlo ke škodám na majetku objednatele. 

 

VI. Předávání a přejímání prací 

 

6.1 Zhotovitel se zavazuje vyzvat Objednatele písemně ve stavebním deníku a zároveň e-mailem na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy k přejímkovému řízení, a to v termínu minimálně 1 den před 
vlastním zahájením přejímacího řízení.  Smluvní strany mají právo přizvat k přejímce další osoby, které 
mohou v souvislosti s kontrolovanou částí díla poskytnout technické, technologické nebo jiné relevantní 
informace. Zhotovitel zajistí účast u přejímacího řízení dalších osob, jejichž účast je k takovémuto 
přejímacímu řízení o předání a převzetí díla nutná.  Přejímací řízení bude zahájeno v den určený ve 
výzvě Zhotovitele. Přejímací řízení bude ukončeno v den podpisu zápisu o předání a převzetí díla 
objednatelem a zhotovitelem. 

 

   Povinnosti Zhotovitele při přejímce: 

a)  předat objednateli originál stavebního deníku 

b)  předložit kopie dokladů osvědčujících kvalitu použitého materiálu spolu s prohlášením o shodě 
v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., v platném znění., vč. seznamu dokladů, a to ve dvou 
tištěných vyhotoveních 

c)  zajistit provedení zápisu z přejímky ve třech podepsaných originálech 

 

Oprávnění objednatele při přejímce: 

a) provést kontrolu díla nebo jeho příslušné části díla nebo technologického souboru, 

b) určit všechny zjevné vady a nedodělky, 

c) provést kontrolu úplnosti předložených dokladů, 

d) určit event. další doklady, které bude ještě objednatel požadovat na zhotoviteli v souvislosti 
s kontrolovanou částí díla, 

e) právo určit nový termín dokončení přejímacího řízení v případě jeho nedokončení v původním 
termínu. 

6.2 Zápis o předání a převzetí díla a Zápis o odstranění vad a nedodělků zajišťuje zhotovitel v součinnosti s 
objednatelem.  

6.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude dílo řádně provedeno a budou zjištěny závažné vady a 
nedodělky, může objednatel zrušit přejímací řízení a po dohodě se zhotovitelem určit v zápise ve 
stavebním deníku nový termín zahájení nového přejímacího řízení. Přejímací řízení tak může být 
zrušeno a opakováno i vícekrát. 

6.4 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže je na díle závada nebo nedodělek bránící 
použitelnosti zhotoveného díla nebo dílo neodpovídá sjednanému účelu této smlouvy či dílo obsahuje 
právní vady. 

6.5 Objednatel je povinen převzít pouze dílo, které bylo řádně splněno (bez vad a nedodělků). Objednatel 
je oprávněn převzít také dílo vykazující vady a nedodělky nebránící řádnému a bezpečnému užívání dí-
la včetně dokladů nutných k užívání díla. 

 Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky nebránící řádnému užívání, dohodne se 
písemně způsob odstranění nedodělků a vad díla, včetně termínu odstranění. 

 Při prodlení z odstraněním vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí po dohodnutém 
termínu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli sankce podle článku VIII., bodu 8.3. této smlouvy.  

6.6 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad a nedodělků. 

6.7 Provedené odstranění vady a nedodělků zhotovitel objednateli předá.  

6.8 Zhotovitel nese až do lhůty předání a převzetí díla nebezpečí škod na zhotovovaném díle v rozsahu 
sjednaného předmětu plnění. 

 

 



 

6 

 

 
VII. Odpovědnost za vady a vícepráce 

 

7.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na provedené práce a dodávky v délce 36 měsíců. 
 Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celého díla objednatelem, respektive odstraněním 
 poslední vady či nedodělku uvedených v zápise z přejímky. 

7.2. Vyskytne-li se vada na provedeném díle v průběhu záruční doby, objednatel písemně nebo e-mailem na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se proje-
vuje. Jakmile objednatel odeslal toto oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 
Zhotovitel započne s odstraněním vady do 48 hodin ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se 
smluvní strany písemně nebo e-mailem nedohodnou jinak. 

7.3. Objednatel si vyhrazuje právo na provedení dodatečných dodávek či prací (dále jen souhrnně vícepráce), 
které nebyly obsaženy v původním předmětu plnění a jejichž potřeba vznikla v důsledku nepředvídaných 
okolností a tyto dodatečné vícepráce jsou nezbytné pro poskytnutí původního díla. Tyto vícepráce jsou 
oprávněni odsouhlasit zástupci objednatele uvedení v záhlaví smlouvy ve věcech technických. Celkový 
rozsah těchto prací nesmí překročit v součtu 30 % z původní ceny za provedení díla dle této smlouvy. 

VIII. Sankční ujednání 

8.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím předmětu plnění oproti sjednanému termínu, je 
objednatel oprávněn požadovat, a zhotovitel v tomto případě zaplatí objednateli, smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč každý i započatý den prodlení. 

8.2 V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení termínu pro odstranění záručních vad (viz článek VIII, 
bod 8.3), je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy jedentisíc 
korun) za každý i započatý den prodlení. 

8.3 Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků, uvedených v Protokolu o předání a převzetí díla je objedna-
tel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy jedentisíc korun) za každý i za-
počatý den prodlení při odstranění každé jednotlivé vady.  

8.4 Při prodlení s vyklizením staveniště je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (slovy jedentisíc korun) za každý i započatý den prodlení. 

8.5 Za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP, viz 
Příloha č. 3: Základní požadavky k zajištění BOZP, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní po-
kutu ve výši 2.000,- Kč. 

8.6 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 

8.7 Jednotlivé smluvní pokuty se navzájem neruší a mohou být uplatněny souběžně a samostatně. Uplatně-
ním smluvních pokut se nevylučuje povinnost smluvních stran nahradit druhé straně škodu vzniklou poru-
šením povinností ze závazkového vztahu. 

8.8 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v částce převyšující 
smluvní pokutu. 

8.9 Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být doručeno. 
Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. Smluvní pokuta nebo úroky z prodlení 
jsou splatné do 30 dnů od doručení jejich vyúčtování. Veškeré smluvní sankce mohou být započteny 
oproti faktuře vystavené zhotovitelem. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

9.1 Kontaktním místem pro doručování písemností smluvním stranám jsou adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy.  

9.2 Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy ve smlouvě výslovně 
neupravené a z ní vyplývající, se řídí úpravou obsaženou v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
akceptuje ustanovení obecně závazných právních předpisů. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu, a 
tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným 
právem je české právo. 

9.3 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy musí být 



 

7 

doručeno druhé smluvní straně písemnou zásilkou na doručenku. 

9.4 Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli při plnění jeho závazků z této smlouvy přiměřenou 
součinnost, zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu smlouvy, k návrhům zhotovitele, 
podávat zhotoviteli potřebné informace a poskytovat nezbytné podklady, které má ve svém držení. 

9.5 Není - li stanoveno jinak, jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé 
straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané Smluvní strany v záhlaví této smlouvy, 
nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou Smluvní stranou druhé straně pro účely doručování 
písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní 
přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti 

9.6 Obsah smlouvy o dílo, včetně podmínek v nich obsažených, lze měnit pouze písemným dodatkem 
podepsaným oběma smluvními stranami, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. 

9.7 Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen 
„zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 
obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že 
smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

9.8 Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení 
podepsaná oběma smluvními stranami. 

9.9 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

9.10 Přílohami této smlouvy jsou: 

  1) Cenová nabídka zhotovitele – oceněný rozpočet díla 

  2) Základní požadavky k zajištění  BOZP 

 
 
 
V Ostravě dne:      V Ostravě dne:   
 
 
Objednatel:      Zhotovitel:  
 
 
 
 
…............................................    ................................................. 
xxxxxxxxx                                                                          Ing. Tomáš Grygar                                             

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                               jednatel                                          

 


